ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

PO14

pRErEIr IRA Ur -

CNPJ 75.905.34210001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, SIN - CENTRO - CEP 79.985-000 JAPO

C~-indo Ore N<,vo Tem.,

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2 086/2018
PROCESSO N.0  050/2018
DISPENSA N.2  007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E REINALDO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba
FNDE/PNAE, para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 4.604,00 (Quatro mil seiscentos e quatro reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE - (FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA - (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
REINALDO SENS (CONTRATADO)

PUBLICADO DIÁRIO OFICIAL - ASSOMASUL

Edição n.2 	 Data:  05108 IN)

Folha(s): 	83

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul

Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
JOCELITO SENS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: D721 2512

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 082/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICtPIO DE JAPORÃ/MS E JOSEFA MONTESSO
MACHADO.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENT1CIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
JOSEFA MONTESSO MACHADO (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Idcntificador:0173B7D23

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N' 083/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃIMS E MARILDA AMÉLIA
COSTA FERREIRA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 18.080,00 (Dezoito mil e oitenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
MARILDA AMÉLIA COSTA FERREIRA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificado r:4927E6CC

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 084/2018

PROCESSO N.° 05012018
DISPENSA N°007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃJMS E NE1
SANTOS PEREIRA.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 15.730,00 (Quinze mil setecentos e trinta
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068):
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
NEIDE VIEIRA DOS SANTOS PEREIRA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador: 18608949

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 085/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ'MS E NELSON FERNANDES
DA SILVA.
Objeto: Aquisição de GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDEIPNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 6.696,00 (Seis mil seiscentos e noventa e seis
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
NELSON FERNANDES DA SILVA (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identilicador:657CD5A8

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO fMO DE CONTRATO N° 086/2018
PROCESSO N.' 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E REINALDO SENS.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.

úl

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 32

Mato Grosso do Sul , 05 de Setembro de 2018 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO IX 1

VALOR GLOBAL: RS 4.604,00 (Quatro mil seiscentos e quatro
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.36 1.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068),-
12.365.0005-2.009

68);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
REINALDO SENS (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:72A22B83

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 087/2018
PROCESSO NY 050/2018
DISPENSA N.° 007/20 18
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E SIMONE GALVÃO
GODOI.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 2.990,00 (Dois mil novecentos e noventa
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);
12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO CRECHE -
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESCOLA
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA (CONTRATANTE)
SIMONE GALVÀO (IODOI (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E0C7139D9

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 088/2018
PROCESSO N.° 050/2018
DISPENSA N.° 007/2018
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E VILMAR FLAUZINE.
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE,
para o período de 12 meses.
VALOR GLOBAL: R$ 3.643,00 (Três mil seiscentos e quarenta e três
reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 27/08/2018
RECURSO ORÇAMENTÁRIO:
12.361.0020.2070.0000 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS - ENSINO FUNDAMENTAL - (FICHA
069);
12.361.0005-2.018 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ENSINO
FUNDAMENTAL - (FICHA 068);

12.365.0005-2.009 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO C
(FICHA 071);
12.365.0005-2.017 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO PRÉ-ESC
- (FICHA 073)
Assinam: VANDERLEY BISPO DE. OLIVEIRA (CONTRATANTE)
VILMAR FLAUZINE (CONTRATADO)

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:4F6E1565

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO

EXTRATO OUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.°
053/2016
PARTES: MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS E A EMPRESA
DAMARIS KINTOPP SAMPAIO-MEI.
PROCESSO LICITATÓRIO: n'04512016.
OBJETO: Constitui objeto deste Termo Aditivo ao Contrato n°
053/2016, das condições mediante alterações da"Clausula Segunda—
Da Vigência e Prestação do Serviço" e "Clausula Terceira - Do Valor
e Condições de Pagamento".
VIGÊNCIA Fica aditado o prazo de vigência em mais 10 (dez) meses,
contados da assinatura deste termo, com termino previsto para
09/06/2019.
VALOR: Fica aditado ao valor inicialmente contratado a quantia de
R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais). Ficam ratificadas as
demais cláusulas do contrato originário
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei no. 8.666/93.
JAPORÃ/MS, 09 de agosto de 2018.
ASSINAM: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela Contratante.
DAMARIS KINTOPP SAMPAIO, pela Contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:2E1324980

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILiAR DE JUTI - AFAJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE JUTI -
AFAJ, inscrita no CNPJ: 01.253.250/0001-04, através de sua
Diretoria Executiva, devidamente representada por sua Presidente Sr."
Eloá Alves Machado, CONVOCA através do presente edital, todos os
membros para Assembleia Geral que será realizada nas dependências
da Câmara Municipal, às 9:00 horas, do dia 13 de setembro de 2018,
com a seguinte ordem do dia:

-Aprovação de Dissolução e Extinção da Associação.

JutifMS, 03 de setembro de 2018.

ELOÁALVES MACHADO
Presidente

Publicado por:
Fernando da Silva Vieira

Código Identificador:26092f8A

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS
RATIFICAÇÃO

Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso II do art.
24 da Lei Federal n° 8.666/93, conforme solicitação e justificativa
constante no processo abaixo, tendo como objeto a Contratação de
empresa para aquisição de produtos e materiais permanentes, para a

frSnis

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 33